
PAGO ENCARGOS

JAN FME        406.888,75          44.757,92            44.757,92             44.757,92 44.757,92                                 -   28/02/2020 31/01 E 11/02/2020
FEV FME 403.062,82      56.428,92                   56.428,92 56.428,92           56.428,92                                 -   30/03/2020 28/02 E 14/04/2020
MAR FME 413.905,08      57.946,85                   57.946,85 57.946,85           57.946,85                                 -   30/04/2020 31/03 E 15/05/2020
ABR FME 416.767,34      58.347,55                   58.347,55 58.347,55           58.347,55                                 -   30/05/2020 30/04 E 29/06/2020
MAI FME 406.998,52      56.979,88                   56.979,88 56.979,88           56.979,88                                 -   30/06/2020 29/05 E 29/06/2020
JUN FME 409.674,14      57.354,38                   57.354,38 57.354,38           57.354,38                                 -   30/07/2020 30/06 E 30/07/2020
JUL FME 411.082,16      57.551,59                   57.551,59 57.551,59           57.551,59                                 -   30/08/2020 30 E 31/07 E 28/08/2020
AGO FME 411.098,06      57.553,82                   57.553,82 57.553,82           57.553,82                                 -   30/09/2020 28/08 E 30/09/2020
SET FME 410.140,91      57.419,82                   57.419,82 57.419,82           57.419,82                                 -   30/10/2020 30/09 E 30/10/2020
OUT FME 410.140,91      57.419,82                   57.419,82 57.419,82           57.419,82                                 -   30/11/2020 30/10/2020
NOV FME 410.140,91      57.419,82                   57.419,82 57.419,82           57.419,82                                 -   30/12/2020 30/12/2020
DEZ FME 410.140,91      57.419,82                   57.419,82 57.419,82           57.419,82                                 -   30/01/2021 30/12/2020 E 26/02/2021
DEC FME 408.989,38      57.258,58                   57.258,58 57.258,58           57.258,58                                 -   30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 5.329.029,89   733.858,77      -               733.858,77        733.858,77         733.858,77    -                   -                        

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ERIVAN LOPES PEIXOTO
SECRETÁRIO DE EDUCACAO

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020
RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI - A            

Compromisso especial/adicional: 19,74%

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDO 

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 831 de 21/06/2013, Regulamentada pelo decreto n. 02, 10/01/2018. 
servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 18,99%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 30   
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PAGO ENCARGOS

JAN FME        406.888,75          77.268,17            77.268,17             77.268,17 77.268,17                                 -   28/02/2020 23 E 31/01 E 30/07/2020
FEV FME 403.062,82               76.541,63 2.285,14                 74.256,49 76.541,63           74.256,49                                 -   30/03/2020 28/02 E 31/07/2020
MAR FME 413.905,08               78.600,57 1.118,26                 77.482,31 78.600,57           77.482,31                                 -   30/04/2020 31/03 E 31/07/2020
ABR FME 416.767,34               79.144,12 1.118,26                 78.025,86 79.144,12           78.025,86                                 -   30/05/2020 30/04 E 21/10/2020
MAI FME 406.998,52               77.289,02 1.118,26                 76.170,76 77.289,02           76.170,76                                 -   30/06/2020 29/05 E 21/10/2020
JUN FME 409.674,14               77.797,12 1.118,26                 76.678,86 77.797,12           76.678,86                                 -   30/07/2020 30/07 E 21/10/2020
JUL FME 411.082,16               78.064,50 1.118,26                 76.946,24 78.064,50           76.946,24                                 -   30/08/2020 30/07 E 21/10/2020
AGO FME 411.098,06               78.067,52 1.118,26                 76.949,26 78.067,52           76.949,26                                 -   30/09/2020 28/08 E 21/10/2020
SET FME 410.140,91               77.885,76 1.118,26                 76.767,50 77.885,76           76.767,50                                 -   30/10/2020 30/09 E 21/10/2020
OUT FME 410.140,91               77.885,76 1.118,26                 76.767,50 77.885,76           76.767,50                                 -   30/11/2020 30/10 E 30/12/2020
NOV FME 410.140,91               77.885,76 1.118,26                 76.767,50 77.885,76           76.767,50                                 -   30/12/2020 30/12/2020
DEZ FME 410.140,91               77.885,76 1.118,26                 76.767,50 77.885,76           49.372,68      -            27.394,82 30/01/2021 26/02 E 30/03/2021
DEC FME 408.989,38               77.667,08 -                          77.667,08 77.667,08           77.667,08                                 -   30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 5.329.029,89   1.011.982,78   13.467,74   998.515,04        1.011.982,78      971.120,22    -                   27.394,82-            

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
ANEXO XI - B

RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(18,99%) SAL FAM 

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020

SECRETÁRIO DE EDUCACAO
ERIVAN LOPES PEIXOTO
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PAGO ENCARGOS

JAN FME        406.888,75          80.319,84            80.319,84             80.319,84 80.319,85                             0,01 28/02/2020 23 E 31/01 E 30/07/2020
FEV FME 403.062,82               79.564,60            79.564,60 79.564,60           79.564,60      -                      0,00 30/03/2020 28/02 E 31/07/2020
MAR FME 413.905,08               81.704,86            81.704,86 81.704,86           81.704,87                             0,00 30/04/2020 31/03 E 31/07/2020
ABR FME 416.767,34               82.269,87            82.269,87 82.269,87           82.269,87      -                      0,00 30/05/2020 30/04 E 21/10/2020
MAI FME 406.998,52               80.341,51            80.341,51 80.341,51           80.341,50      -                      0,01 30/06/2020 29/05 E 21/10/2020
JUN FME 409.674,14               80.869,68            80.869,68 80.869,68           80.869,67      -                      0,00 30/07/2020 30/07 E 21/10/2020
JUL FME 411.082,16               81.147,62            81.147,62 81.147,62           81.147,62      -                      0,00 30/08/2020 30/07 E 21/10/2020
AGO FME 411.098,06               81.150,76            81.150,76 81.150,76           81.150,76                             0,00 30/09/2020 28/08 E 21/10/2020
SET FME 410.140,91               80.961,82            80.961,82 80.961,82           80.961,82                             0,01 30/10/2020 30/09 E 21/10/2020
OUT FME 410.140,91               80.961,82            80.961,82 80.961,82           80.961,82                             0,01 30/11/2020 30/10 E 30/12/2020
NOV FME 410.140,91               80.961,82            80.961,82 80.961,82           80.961,82                             0,01 30/12/2020 30/12/2020
DEZ FME 410.140,91               80.961,82            80.961,82 80.961,82           -            80.961,82 30/01/2021
DEC FME 408.989,38               80.734,50            80.734,50 80.734,50           80.734,51                             0,00 30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 5.329.029,89   1.051.950,50   -               1.051.950,50     1.051.950,50      970.988,70    -                   80.961,80-            

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ANEXO
XI-A
XI-B
XI-C

ERIVAN LOPES PEIXOTO
SECRETÁRIO DE EDUCACAO

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020
RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(19,74%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

NOTAS EXPLICATIVAS
DISCRIÇAO 

RPPS EDUCACAO VALOR DEVIDO R$733.858,77 RECOLHIDO R$733.858,77.
RPPS EDUCACAO VALOR DEVIDO R$998.515,04 RECOLHIDO R$971.120,22 RESTANDO A PAGAR R$27.394,82.
RPPS EDUCACAO VALOR DEVIDO R$1.051.950,50 RECOLHIDO R$970.988,70 RESTANDO A PAGAR R$80.961,80.
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE          110.637,58              12.170,15         12.170,15             12.170,15 12.170,15                                -   28/02/2020 11/02/2020
FEV SAUDE 100.914,86        14.128,09                     14.128,09 14.128,09           14.128,09      -                       30/03/2020 14/04 E 15/05/2020
MAR SAUDE 103.181,50        14.445,40                     14.445,40 14.445,40           14.445,40      -                       30/04/2020 13/07/2020
ABR SAUDE 102.434,80        14.340,86                     14.340,86 14.340,86           14.249,40      91,46-                   30/05/2020 23/07/2020
MAI SAUDE 101.781,50        14.249,40                     14.249,40 14.249,40           14.249,40      1.636,26          1.636,26             30/06/2020 24/07/2020 E 30/03/2021
JUN SAUDE 101.863,07        14.260,83                     14.260,83 14.260,83           14.260,83      -                       30/07/2020 30/07/2020
JUL SAUDE 100.554,69        14.077,65                     14.077,65 14.077,65           14.077,65      -                       30/08/2020 28/08/2020
AGO SAUDE 100.554,69        14.077,65                     14.077,65 14.077,65           14.077,65      -                       30/09/2020 30/09/2020
SET SAUDE 100.889,28        14.124,49                     14.124,49 14.124,49           14.124,49      -                       30/10/2020 30/10/2020
OUT SAUDE 100.554,69        14.077,65                     14.077,65 14.077,65           14.077,65      -                       30/11/2020 30/11/2020
NOV SAUDE 100.922,73        14.129,18                     14.129,18 14.129,18           14.129,18      -                       30/12/2020 30/12/2020
DEZ SAUDE 100.554,69        14.077,65                     14.077,65 14.077,65           14.077,65      -                       30/01/2021 30/12/2020
DEC SAUDE 100.554,69        14.077,65                     14.077,65 14.077,65           14.077,65      -                       30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 1.325.398,77     182.236,65          -                182.236,65     182.236,65         182.145,19    1.636,26          1.544,80             

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020
RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 831 de 21/06/2013, Regulamentada pelo decreto n. 02, 10/01/2018. 
servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 18,99%
Compromisso especial/adicional: 19,74%
Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 30   

DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTODEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG

JOSERALDO RODRIGUES BEZERRA FILHO
SECRETÁRIO DE SAUDE
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE          110.637,58              21.010,08           229,60         20.780,48             21.010,08 20.780,48                                -   28/02/2020 31/07/2020
FEV SAUDE 100.914,86                     19.163,73 340,34                 18.823,39 19.163,73           18.823,39      -                       30/03/2020 31/07/2020
MAR SAUDE 103.181,50                     19.594,17 243,10                 19.351,07 19.594,17           19.351,07      -                       30/04/2020 31/07/2020
ABR SAUDE 102.434,80                     19.452,37 291,72                 19.160,65 19.452,37           19.160,65      -                       30/05/2020 21/10/2020
MAI SAUDE 101.781,50                     19.328,31 291,72                 19.036,59 19.328,31           19.036,59      -                       30/06/2020 21/10/2020
JUN SAUDE 101.863,07                     19.343,80 291,72                 19.052,08 19.343,80           19.052,08      -                       30/07/2020 21/10/2020
JUL SAUDE 100.554,69                     19.095,34 291,72                 18.803,62 19.095,34           18.803,62      -                       30/08/2020 21/10/2020
AGO SAUDE 100.554,69                     19.095,34 388,96                 18.706,38 19.095,34           18.706,38      -                       30/09/2020 30/12/2020
SET SAUDE 100.889,28                     19.158,87 388,96                 18.769,91 19.158,87           18.769,91      -                       30/10/2020 30/12/2020
OUT SAUDE 100.554,69                     19.095,34 388,96                 18.706,38 19.095,34           18.706,38      -                       30/11/2020 30/12/2020
NOV SAUDE 100.922,73                     19.165,23 340,34                 18.824,89 19.165,23           18.824,89      -                       30/12/2020 30/12/2020
DEZ SAUDE 100.554,69                     19.095,34 340,34                 18.755,00 19.095,34           18.755,00      0,00                     30/01/2021 30/03/2021
DEC SAUDE 100.554,69                     19.095,34         19.095,34 19.095,34           19.095,34      -                       30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 1.325.398,77     251.693,23          3.827,48      247.865,75     251.693,23         247.865,75    -                    0,00                     

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

JOSERALDO RODRIGUES BEZERRA FILHO
SECRETÁRIO DE SAUDE

RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020

ANEXO XI - B

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
DEVIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDO
DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(18,99%) SAL FAM 
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE          110.637,58              21.839,86         21.839,86             21.839,86 21.839,86                                -   28/02/2020 31/07/2020
FEV SAUDE 100.914,86                     19.920,59         19.920,59 19.920,59           19.920,59      -                       30/03/2020 31/07/2020
MAR SAUDE 103.181,50                     20.368,03         20.368,03 20.368,03           20.368,03      -                       30/04/2020 31/07/2020
ABR SAUDE 102.434,80                     20.220,63         20.220,63 20.220,63           20.220,63      -                       30/05/2020 21/10/2020
MAI SAUDE 101.781,50                     20.091,67         20.091,67 20.091,67           20.091,67      -                       30/06/2020 21/10/2020
JUN SAUDE 101.863,07                     20.107,77         20.107,77 20.107,77           20.107,77      -                       30/07/2020 21/10/2020
JUL SAUDE 100.554,69                     19.849,50         19.849,50 19.849,50           19.849,50      -                       30/08/2020 21/10/2020
AGO SAUDE 100.554,69                     19.849,50         19.849,50 19.849,50           19.849,50      -                       30/09/2020 30/12/2020
SET SAUDE 100.889,28                     19.915,54         19.915,54 19.915,54           19.915,54      -                       30/10/2020 30/12/2020
OUT SAUDE 100.554,69                     19.849,50         19.849,50 19.849,50           19.849,50      -                       30/11/2020 30/12/2020
NOV SAUDE 100.922,73                     19.991,87         19.991,87 19.991,87           19.991,87      -                       30/12/2020 30/12/2020
DEZ SAUDE 100.554,69                     19.988,92         19.988,92 19.988,92           20.329,25      340,33                30/01/2021 30/03/2021
DEC SAUDE 100.554,69                     19.849,50         19.849,50 19.849,50           19.849,50      -                       30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 1.325.398,77     261.842,86          -                261.842,86     261.842,86         262.183,19    -                    340,33                

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ANEXO
XI-A
XI-B
XI-C

JOSERALDO RODRIGUES BEZERRA FILHO
SECRETÁRIO DE SAUDE

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020
RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(19,74%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

NOTAS EXPLICATIVAS
DISCRIÇAO 

RPPS SAUDE VALOR DEVIDO R$182.236,65 RECOLHIDO R$182.145,19 RESTANDO A PAGAR R$91,46 ABRIL/2020, E JUROS PAGOS R$1.636,26 REF A FEV, MAR, ABR E MAI/2020.
RPPS SAUDE VALOR DEVIDO R$247.865,75 RECOLHIDO R$247.865,75.
RPPS SAUDE VALOR DEVIDO R$261.842,86 RECOLHIDO R$262.183,19 SENDO PAGO A MAIOR R$340,33.
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Compromisso especial/adicional: 19,74%

PAGO ENCARGOS

 JAN  FMAS         9.107,62            1.001,84           1.001,84               1.001,84 1.001,84                              -   28/02/2020 11/02/2020
FEV FMAS 9.152,62       1.281,36                    1.281,36 1.281,36             1.281,36        -                   30/03/2020 14/04/2020
MAR FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/04/2020 15/05/2020
ABR FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        92,25 92,25               30/05/2020 29/06/2020 E 30/03/2021
MAI FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/06/2020 29/06/2020
JUN FMAS 9.536,43       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/07/2020 30/07/2020
JUL FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/08/2020 28/08/2020
AGO FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/09/2020 30/09/2020
SET FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/10/2020 30/10/2020
OUT FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/11/2020 30/11/2020
NOV FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/12/2020 30/12/2020
DEZ FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/01/2021 30/12/2020
DEC FMAS 9.536,54       1.335,10                    1.335,10 1.335,10             1.335,10        -                   30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 123.162,07   16.969,30        -               16.969,30       16.969,30           16.969,30     92,25               92,25               

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS
ANEXO XI - A            

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 831 de 21/06/2013, Regulamentada pelo decreto n. 02, 10/01/2018. 
Servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 18,99%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 30   

FRANCISCA ANDREA SANTANA DE GODOY
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTOMÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO
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PAGO ENCARGOS

JAN FMAS         9.107,62            1.729,54           1.729,54               1.729,54 1.729,54                              -   28/02/2020 30/07/2020
FEV FMAS 9.152,62                  1.738,08           1.738,08 1.738,08             1.738,08                              -   30/03/2020 31/07/2020
MAR FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                              -   30/04/2020 31/07/2020
ABR FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                              -   30/05/2020 21/10/2020
MAI FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                              -   30/06/2020 21/10/2020
JUN FMAS 9.536,43                  1.810,97           1.810,97 1.810,97             1.810,97                              -   30/07/2020 21/10/2020
JUL FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                              -   30/08/2020 21/10/2020
AGO FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                              -   30/09/2020 30/12/2020
SET FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                              -   30/10/2020 30/12/2020
OUT FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99        1.533,23                   1.533,23 30/11/2020 30/12/2020 E 30/03/2021
NOV FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                              -   30/12/2020 30/12/2020
DEZ FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                          0,00 30/01/2021 26/02/2021
DEC FMAS 9.536,54                  1.810,99           1.810,99 1.810,99             1.810,99                              -   30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 123.162,07   23.388,48        -               23.388,48       23.388,48           23.388,48     1.533,23         1.533,23         

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020

DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
ANEXO XI - B

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FRANCISCA ANDREA SANTANA DE GODOY

DEVIDO

RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

VENCIMENTOCONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(18,99%) SAL FAM 
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PAGO ENCARGOS

JAN FMAS         9.107,62            1.797,84           1.797,84               1.797,84 1.797,84                              -   28/02/2020 30/07/2020
FEV FMAS 9.152,62                  1.806,73           1.806,73 1.806,73             1.806,73                              -   30/03/2020 31/07/2020
MAR FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,51             1.882,52                          0,01 30/04/2020 31/07/2020
ABR FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,51             1.882,52                          0,01 30/05/2020 21/10/2020
MAI FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,51             1.882,52                          0,01 30/06/2020 21/10/2020
JUN FMAS 9.536,43                  1.882,49           1.882,49 1.882,49             1.882,54                          0,05 30/07/2020 21/10/2020
JUL FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,51             1.882,52                          0,01 30/08/2020 21/10/2020
AGO FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,51             1.882,51                              -   30/09/2020 30/12/2020
SET FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,51             1.882,52                          0,01 30/10/2020 30/12/2020
OUT FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,51             1.882,52                          0,01 30/11/2020 30/12/2020
NOV FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,51             1.882,51                              -   30/12/2020 30/12/2020
DEZ FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,50             1.882,51        -                 0,00 30/01/2021 26/02/2021
DEC FMAS 9.536,54                  1.882,51           1.882,51 1.882,50             1.882,51                              -   30/12/2020 30/12/2020
TOTAL 123.162,07   24.312,19        -               24.312,19       24.312,17           24.312,30     0,11                 

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ANEXO
XI-A
XI-B
XI-C

FRANCISCA ANDREA SANTANA DE GODOY
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020
RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(19,74%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

NOTAS EXPLICATIVAS
DISCRIÇAO 

RPPS FMAS VALOR DEVIDO R$16.969,30 RECOLHIDO R$16.969,30. JUROS PAGOS R$92,25 (FEV, MAR E ABR/2020).
RPPS FMAS VALOR DEVIDO R$23.388,48 RECOLHIDO R$23.388,48. JUROS PAGOS R$1.533,23 (DE JAN A OUT/2020).
RPPS FMAS VALOR DEVIDO R$24.312,19 RECOLHIDO R$24.312,08 RESTANDO A PAGAR R$0,11.
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Compromisso especial/adicional: 19,74%

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)
MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 7.439,00        818,29              818,29            818,29                818,29           28/02/2020 20/02/2020
FEV CAM 7.439,00        1.041,46          1.041,46         1.041,46             1.041,46        30/03/2020 03/06/2020
MAR CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/04/2020 02/06/2020
ABR CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/05/2020 03/06/2020
MAI CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/06/2020 03/06/2020
JUN CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/07/2020 20/07/2020
JUL CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/08/2020 20/08/2020
AGO CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/09/2020 21/09/2020
SET CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/10/2020 20/10/2020
OUT CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/11/2020 20/11/2020
NOV CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/12/2020 20/11/2020
DEZ CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/01/2021 18/12/2020
DEC CAM 7.544,00        1.042,30          1.042,30         1.042,30             1.042,30        30/12/2020 29/12/2020
TOTAL 97.862,00     13.325,05        -               13.325,05       13.325,05           13.325,05      

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 831 de 21/06/2013, Regulamentada pelo decreto n. 02, 10/01/2018. 

SAULO H. FLORENTINO DE BARROS ANA TELES
PRESIDENTE CONTADORA

RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 18,99%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 30   
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MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(18,99%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 7.439,00        1.412,67          1.412,67         1.412,67             1.412,67          28/02/2020 20/02 E 12/03/2020/2020
FEV CAM 7.439,00        1.412,67          1.412,67         1.412,67             1.412,67        30/03/2020 03/06/2020
MAR CAM 7.544,00        2.883,45          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/04/2020 02/06/2020
ABR CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/05/2020 03/06/2020
MAI CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/06/2020 03/06/2020
JUN CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/07/2020 20/07/2020
JUL CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/08/2020 20/08/2020
AGO CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/09/2020 21/09/2020
SET CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/10/2020 20/10/2020
OUT CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/11/2020 20/11/2020
NOV CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/12/2020 20/11/2020
DEZ CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/01/2021 18/12/2020
DEC CAM 7.544,00        1.432,61          1.432,61         1.432,61             1.432,61        30/12/2020 29/12/2020
TOTAL 97.862,00     20.034,84        -               18.583,99       18.583,99           18.583,99      

RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
 CAMARA DOS VEREADORES DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020

ANEXO XI - B
  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)

SAULO H. FLORENTINO DE BARROS ANA TELES
PRESIDENTE CONTADORA
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MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(19,74%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 7.439,00        1.468,46          1.468,46         1.468,46             1.468,46        28/02/2020 20/02 E 12/03/2020/2020
FEV CAM 7.439,00        1.468,46          1.468,46         1.468,46             1.468,46        30/03/2020 03/06/2020
MAR CAM 7.544,00        1.450,84          1.450,84         1.450,84             1.450,84        30/04/2020 02/06/2020
ABR CAM 7.544,00        1.450,84          1.450,84         1.450,84             1.450,84        30/05/2020 03/06/2020
MAI CAM 7.544,00        1.450,84          1.450,84         1.450,84             1.450,84        30/06/2020 03/06/2020
JUN CAM 7.544,00        1.450,84          1.450,84         1.450,84             1.450,84        30/07/2020 20/07/2020
JUL CAM 7.544,00        1.450,84          1.450,84         1.450,84             1.450,84        30/08/2020 20/08/2020
AGO CAM 7.544,00        1.450,84          1.450,84         1.450,84             1.450,84        30/09/2020 21/09/2020
SET CAM 7.544,00        1.450,84          1.450,84         1.450,84             1.450,84        30/10/2020 20/10/2020
OUT CAM 7.544,00        1.450,84          1.450,84         1.450,84             1.450,85        30/11/2020 20/11/2020
NOV CAM 7.544,00        1.450,85          1.450,85         1.450,85             1.450,85        30/12/2020 20/11/2020
DEZ CAM 7.544,00        1.450,85          1.450,85         1.450,85             1.450,85        30/01/2021 18/12/2020
DEC CAM 7.544,00        1.450,85          1.450,85         1.450,85             1.450,85        30/12/2020 29/12/2020
TOTAL 97.862,00     18.896,19        -               18.896,19       18.896,19           18.896,20      

PRESIDENTE CONTADORA

 CAMARA DOS VEREADORES DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2020
RESOLUCAO TC N.110 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

SAULO H. FLORENTINO DE BARROS ANA TELES

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

D
E

R
 M

A
R

C
O

N
E

 V
IE

IR
A

, E
L

ISA
B

E
T

H
 B

A
R

R
O

S D
E

 SA
N

T
A

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2634c7e3-c7ef-44af-95eb-9f4b426a6759


